
拍卖公告
受修武县商务和工业信息化委员会委托，我公司将于

2019 年 1 月 25 日 10 时在修武县公共资源交易中心公开拍
卖：

修武县辖区内1座旅游综合服务区投资经营权。
请符合竞买条件的竞买人于2019年1月23日16时前携

带本人有效身份证件原件、复印件；单位参加竞买的请携带
营业执照副本、法定代表人有效身份证原件、复印件及缴纳的
竞买保证金凭证到修武县公共资源交易中心办理竞买登记手
续（缴纳保证金注意事项：竞买人须持本人银行卡至银行柜台
进行转账或网银转账。不接受现金、无卡转账、刷卡、微信转
账、支付宝等支付方式），竞买不中者，竞买保证金于拍卖会后

5个工作日后全额无息退还。缴纳竞买保证金（人民币）伍拾
万元整（￥500000.00）以转账的方式，到修武县公共资源交易
中心保证金专用账户。

收款人：修武县公共资源交易中心
开户银行：邮政储蓄银行修武县城关镇支行
账号：100657354890010001
展示时间：2019年1月16日至1月23日（双休日除外）
展示地点：标的物所在地
咨询电话：（0391）7112352 18530996624
监督电话：（0371）68852699

河南大易拍卖有限公司 2019年1月16日

招 租
现有位于市人民路中段报业国贸楼上办公用

房对外招租，该房屋已装修，水、电、中央空调

等齐全，是现代化办公的理想场所。

有意租赁者请致电：8797661

联系人：裴先生

地址：焦作清适美视光中心
电话：15938180116

恭贺清适美镜片
获得防控近视专利
专利号：ZL201721808835.5

广告

河南亿祥置业有限公司因贷款需要，准备将本公司开发的位于
修武县云台大道18号亿祥东郡5幢5-2、5-3、5-4、5-5、5-8、5-9、
5-10、5-11 号商铺（房产证号为修房权证城字第 201210117 号-
201210120号、房产证号为修房权证城字第201210123号-201210126
号）共计8套抵押给焦作市山阳区农村信用合作联社。凡是购买以
上房屋的购房户，自公告之日起5个工作日内到修武县房产管理中
心办理新建商品房买卖合同备案手续，逾期不办理备案手续的，修
武县房产管理中心将办理以上房屋的抵押合同备案手续。

特此公告
修武县房产管理中心

河南亿祥置业有限公司
2019年1月16日

公 告

JIAOZUO DAILY 权威主流亲民服务

都市
新闻

■2019年1月16日 星期三 ■官方微博：@焦作日报■新闻热线：8797000■编辑：赵玉玲│校对：孙 茜│组版：杨保星

CITY NEWS

05

生活服务区Life

本报讯（记者詹长松）即日
起至3月31日，我市将在全市范
围内开展枯水期重点涉水企业专
项执法检查，真正做到打击一
批、整治一批、规范一批、示范
一批，不断提高科学治污、精准
治污的能力和水平，确保我市
2019年水污染防治攻坚战取得胜
利。

据悉，此次专项行动主要检
查重点涉水企业的环保手续情
况、污染防治设施建设及运行情
况、自动监控设备安装及运行情

况等内容。其中，将重点检查排
污口设置规范情况，看企业排污
口设置是否严格落实《排污口规
范化整治技术要求》；排污口是
否便于采集样品，便于计量监
测，便于日常现场监督检查。重
点检查配套水污染防治设施建设
情况，看是否按照环评批复文件
和环保要求，配套建设环保设
施。重点检查水污染防治设施运
行情况，看是否正常运行或者擅
自停运环保设施。

为了确保此次专项执法检查

取得实效，1月15日上午，我市
召开了全市枯水期重点涉水企业
专项执法检查工作动员会，119
家涉水企业负责人参加了会议。

“从 1 月 20 日起，市环保局
将抽调有关人员组成专项督查组
对各县（市）内重点涉水企业进
行明查和暗访，对于存在违法行
为的企业，将责成当地依法依规
采取整改、处罚、停产整治、查
封、取缔等措施，必要时，该局
将予以直接查处。”市环保局相
关负责人说。

我市开展枯水期重点涉水企业专项执法检查

信息播报

市场传真

热线提醒

健康贴士

本报讯（记者李秋） 去年，
各级各部门和生产经营单位认真
落实属地监管责任、部门监管责
任和企业主体责任，扎实推进安
全生产领域改革发展、双重预防
体系建设、“打非治违”和专项整
治等重点工作，全市安全生产形
势总体平稳，安全生产事故数、
死亡人数等指标均在省定控制范
围内，未发生重特大安全生产事
故或有较大社会影响的安全事
故。

在稳步推进安全生产风险隐
患双重预防体系建设工作中，我
市率先在全省建立危险化学品和
非煤矿山领域风险隐患双重预防
体系，并出台《焦作市深化安全
生产风险隐患双重预防体系建设

实施方案》，重点推进煤矿、道路
运输、建设、文化、旅游、民
爆、卫生、教育、冶金、商贸十
大重点行业领域双重预防体系建
设工作。

在深化行业安全专项整治
中，各级各部门加大执法频次与
力度，以“五大”专项整治行动
为抓手，持续开展道路交通安全
三年综合整治，狠抓“两客一
危”等重点车辆运营的安全管
理，依法检查客运车辆 3319 辆，
警告、规范客运车辆 753 辆，行
政处罚违规客运车辆32辆；以建
筑施工现场管理“四化一保障”
为总体目标，开展安全生产标准
化考评工作，共检查在建工程81
个，检查各类施工机械设备 431

台，下达安全隐患整改指令书361
份，去年建筑业全年未发生一起
安全生产事故；全面深化高层建
筑消防安全“五查”行动，开展
中小学幼儿园、大型城市综合
体、在建施工工地现场、电动自
行车消防安全综合治理以及沿街
门店、“三合一”“九小”场所等
专项治理工作；扎实开展非煤矿
山复工复产检查、安全生产专项
整治、汛期隐患排查治理、尾矿
库包库值守工作，建立完善企
业、所在县 （市） 区政府、乡
（镇）政府和村民委员会“四位一
体”的尾矿库、灰渣库防汛安全
体系。

在安全生产知识大宣传、大
教育、大培训活动中，各级各部

门充分发挥传统媒体和新媒体作
用，深入开展安全生产月、安全
生产对话谈心等活动，大力开展
安全生产“七进”活动、安全生
产警示教育和知识竞赛，广泛宣
传安全知识。去年，全市共有1.2
万余名“三项岗位”人员接受培
训，其中高危行业负责人、安管
人员 1158 人，一般行业负责人、
安管人员 425 人，特种作业人员
10630人。

在完善安全生产应急救援体
系工作中，我市组建了危险化学
品专业应急救援队伍，形成了布
局合理、分工明确、相互支援的
危险化学品抢险救援体系；修订
完善各行业 （领域） 事故应急救
援预案，定期组织开展应急救援

演练。去年，全市共组织火灾逃
生、危化品泄漏与救援、景区水
上救援、尾矿库溃坝等多个方面
应急演练1080余次，演练及观摩
人员 10 万余人，投入演练资金
200余万元。

完善安全生产跟踪督办制
度、推行双随机检查方式、实施
安全风险差异化动态监管、推进
政府购买服务试点工作……我市
还不断探索安全监管新模式，切
实突出重要时段、重点地区、重
点企业、重点环节和重要岗位，
积极构建安全生产领域跨部门、
跨行业、跨区域专项整治长效机
制。一系列制度、措施的认真落
实，确保了全市安全生产的大局
稳定。

我市安全生产形势持续稳定向好
去年累计发生各类安全生产事故数同比下降5.6%、受伤人数同比下降26.3%

问题提出：常先生
问题陈述：我和妻子打算送孩子出国留学，想

咨询一下，学生乘坐飞机免费托运行李限额是多
少？

行动记者：李 秋
行动结果：针对常先生提出的问题，记者日前

致电新郑国际机场客服热线。据工作人员介绍，乘
坐国际航线，经济舱旅客的免费托运行李限额为
20公斤，经济舱的学生旅客需要通过向航空公司
申请，可以免费托运行李限额为30公斤。公务舱
免费托运行李限额为30公斤，头等舱免费托运行
李限额为40公斤。

学生乘坐飞机
免费托运行李限额是多少

问题提出：张女士
问题陈述：我想问一下，用手机可以给公交

IC卡充值吗？
行动记者：李 秋
行动结果：针对张女士提出的问题，记者近日

采访了市公交集团相关负责人。据介绍，用户可下
载或更新为最新版“焦作行”APP后，即可在首页
找到“贴卡充值”，点击进入，将公交IC卡片贴于
手机NFC读卡区域 （一般位于手机背面上半部），
APP会自动搜索卡片，自动读取卡片中的信息并展
示在交易记录界面上，方便用户查询。在交易记录
界面，点击“立即充值”进入充值页面，选择不同
金额进行支付，即可完成手机充值。目前，“贴卡
充值”功能需要用户手机支持NFC功能 （一般安
卓系统手机具有此功能）并处于打开状态。

用手机可以给公交IC卡充值吗

本报讯（记者原文钊）全市十大
基础设施项目建设“大干一百天、决
胜2018年”劳动竞赛开展以来，中建
七 局 焦 作 南 水 北 调 项 目 部 明 确 目
标、细化方案、克难攻坚，完成全
线地形整理约 110 万平方米，处置建
筑渣土128万立方米，栽植乔木2万余
棵、地被及草坪近 22 万平方米，确保

“水袖流云”示范段如期开园，被市十
大基础设施重点项目建设工作指挥
部授予“南水北调绿化带建设先进单
位”荣誉称号，张杨等 10 名建设标兵
受到表彰。

劳动竞赛开展以来，该项目部积极
践行“说了算，定了干，再大困难也不
变”的工作理念，成立了活动领导小组
和检查评比小组，在项目建设一线设立

“党员示范岗”“党员责任区”，充分发挥
党员干部模范带头作用。同时，建立科

技创新工作室，成立园林绿化QC小组
2个，房建QC小组、水电安装QC小组
和装饰QC小组各1个，为劳动竞赛有
序开展提供强力保障。

去年12月，在“水袖流云”示范
段建设过程中，该项目部面对工期任
务重、施工作业面广、交叉施工密
集、成品保护困难等问题，第一时间
召开推进会，将管理人员分为苗木栽
植、配套铺装、水电安装、房建、查
漏补缺和质量检查 6 个小组，投入各
类大型机械设备 300 余台、施工人员
1000余人，仅用一个月时间，就栽植
广玉兰、大金桂、银杏等乔木15个品
种、671株，金桂、黑松、白皮松、红
枫等灌木 6 个品种、262 株，麦冬草、
南天竹、连翘等10余种地被植物约2.6
万平方米，草皮1.7万平方米，保质、
保量完成了任务，树立了南水北调绿

化带建设项目的标杆。
中建七局焦作南水北调项目经理

张学庆说，该项目部将继续秉承中建
七局“诚信、创新、超越、共赢”的
企业精神，以“中国建筑，服务跨越
五洲；过程精品，质量终于泰山”为
质量方针，努力争创各级“工人先锋
号”等荣誉，全力打造“国家AAA级
文明工地”“国家优质工程”，让焦作
老百姓切实感受到融入日常生活中的

“精致焦作、品质焦作”！

“大干一百天、决胜2018年”劳动竞赛
助推南水北调绿化带项目建设

记者昨日从团市委了解
到，即日起，市东方红广场
青年志愿亭、焦作火车站青
年志愿亭、市龙源湖青年志
愿亭将面向全市招募寒假志
愿者，凡我市18岁以上、热
心公益、乐于助人的市民和
高校学子均可报名参加。

据介绍，春节期间，青年
志愿亭不打烊。被录取的志
愿者需要在每日9时至11时、
15时30分至19时30分，分时
段为市民提供服务。同时，志
愿亭还为市民准备了打气筒、
医疗箱、地图、报刊等多种便
民物品。只要您有耐心，熟悉
焦作旅游、交通、文化等情况，
能够为市民和游客提供志愿
服 务 ，均 可 拨 打 电 话
13723194086（市东方红广场

青年志愿亭亭长孟钢栓）、
13523210203（焦作火车站青
年 志 愿 亭 亭 长 李 建 设）、
15838913847（市龙源湖青年
志愿亭负责人周景龙）报名，
也可以到这 3 个青年志愿亭
现场报名。

据团市委相关负责人介
绍，我市自2012年起先后建
设 3 个青年志愿亭，目前依
托这 3 个青年志愿亭，已形
成由市民和大学生组成的志
愿服务团队。志愿亭建立以
来，共登记注册志愿者近3万
人，服务群众近65万人次。

据悉，服务期满的志愿
者，团市委将为其颁发相关
服务证书和提供实践证明
等。

贾定兴

青年志愿亭招募寒假志愿者

上周我市生活必需品价
格涨多跌少。总体来看，猪
肉和蔬菜的价格下降，粮食
和鸡蛋的价格上涨。

据市商务局相关负责人
介绍，近期我市天气晴好，
利于蔬菜采摘运输，价格小
幅下降。上周，我市蔬菜零售
均价为每公斤4.45元，较前一
周下降 1.77%。其中，苦瓜的
零售价格降幅较大，达 35%。
近期，我市猪肉供给增加，猪
肉价格持续下跌。上周，我市
猪肉零售价格为每公斤24.27
元，较前一周下降0.08%。其
中，鲜猪肉的零售价格为每

公斤 21.78 元，较前一周下降
0.09%；精瘦肉的零售价格为
每公斤 26.76 元，较前一周下
降0.07%。

冬季气温低，蛋鸡产蛋
量减少，蛋价上涨。上周，
我市鸡蛋零售价格为每公斤
9.17 元 ， 较 前 一 周 上 涨
4.32%。粮食零售价格为每公
斤 5.25 元，较前一周上涨
0.38%，其中小包装大米和小
包装面粉的零售价格分别较
前一周上涨 0.36%和 0.22%。
食用油零售价格为每升15.71
元，价格与前一周持平。

李 秋

上周我市生活必需品价格涨多跌少

昨日，记者从市职改办
了解到，2018年上半年三级
英语笔译考试合格人员资格
审核与证书开始办理了，考
生不要错过办理时间。

据了解，今年原则上考
试合格人员资格审查与证书
领取同步进行，一次完成。
凡在焦作考区报名参加2018
年上半年三级英语笔译考试
且成绩合格的考生均在此次

资格审核人员范围内。审核
时，考生需要提供2018年上
半年三级英语笔译考试报名
表或考试报名汇总表一份，
本人身份证原件及复印件
（正反面）、学历证书原件及
复印件各一份等材料。

据悉，审查时间为 1 月
15日至18日，地点为市人社
大厦609室。

许明霞

三级英语笔译考试合格人员
资格审核与证书开始办理

据新华社武汉1月15日
电 （记者黎昌政） 最近几
天，武汉各大医疗机构收治
的流感患儿较大幅度增加，
不少是在家或在学校被交叉
感染的。专家呼吁，除了正
确防治，得了流感的患儿最
好在家休息，不要带病上
学，家有两个小孩的要特别
注意患儿的隔离，最好能分
散到两个处所。

据了解，最近湖北省中
医院儿科每天筛查出的甲流
患儿超过50名。湖北省中医
院儿科主任医师张雪荣介
绍，临近期末考试，不少孩
子生病了也坚持上学，同处
一个封闭的教室极易造成交

叉感染。还有的二孩家庭，
大孩子感染后没有隔离，传
染给二宝。

张雪荣表示，最近几天
儿科确诊为甲流患儿的占总
就诊人数的四分之一。今年
流感以下呼吸道症状重为特
点，不少孩子发展成为肺
炎，咳嗽、喘息、高烧不
退。有很多筛查阴性的患
儿，起初症状为流感样，再
复查就是阳性。

张雪荣说，目前多数家
长对流感重视不够，到医院
来看病的家长和患儿没有任
何防护，连口罩都没有戴，
孩子患病后传染给大人的也
不在少数，必须加强防范。

流感患儿切莫带病上学

问题提出：李女士
问题陈述：我想咨询一下，母亲突然去世，我

想到银行查询往来账目需要提供哪些材料？
行动记者：李 秋
行动结果：针对李女士提出的问题，记者近日

采访了我市银行业相关负责人。据介绍，亲人去世
后，其个人名下银行存款按照相关法律规定属于遗
产，合法继承人需要证明自己的身份才能查询和提
取该项存款。合法继承人必须提供由公证处开具的
银行存款查询函，才能到银行查询存取款明细。合
法继承人必须提供银行存款继承公证书，才能取出
该项存款。

这种情况需要提供哪些材料

昨日，孟州市河阳街道函丈村村民在参观该村的村史馆。该村党支部、村委会征集老照片、老书籍、
老票证、老农具等老物件600余件，建立党史馆和村史馆，用以对党员群众进行红色传统教育。

本报记者 杨 帆 摄


